
1 

      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia,Primaria eS.S.1° 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – 

tel. 0823/ 435949 – fax 0823/ 402625 – C.F.93086020612 

PEC:ceic8av00r@pec.istruzione.it e-mail:ceic8av00r@istruzione.it Sito WEB: www.aldomoromaddaloni.edu.it 

ATTI FESR 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO :  GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO PER L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE per 
l’attuazione delle azioni riferite ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 
2021 

Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A FESRPON-CA-2022-223 

 CUP : E19J22000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul 

fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale 

europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 

regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico N. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0005512/U del 26/07/2022 11:59:51IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it


2 

      

 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1074786; 

VISTO il Decreto Direttoriale di Approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022; 

VISTA la lettera autorizzativa Prot. n. 35942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 4224/ VI.3 del 27.05.2022 relativo al progetto in oggetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 3 del 20/04/2022 e n. 16 del 30.06.2022  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 6 del 24/01/2022 e n. 13. del 5/7/2022; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR è necessario reperire e selezionare personale 

interno  esperto per la relativa progettazione e per il collaudo; 

VISTO l’avviso di selezione di personale docente interno per l’incarico di n. 1 progettista e di n. 1 collaudatore  Prot. 

0005271/U IV.5 del 07/07/2022;  

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con atto Prot. 0005442/U IV.5 del 20.07.2022; 

DATO ATTO che avverso la predetta gradutoria non è pervenuto alcun reclamo; 

 

DECRETA 

in data odierna la pubblicazione all’Albo e al sito Web della Scuola (www.aldomoromaddaloni.edu.it) delle 

seguenti graduatorie definitive relative  alle figure di esperto interno progettista e di esperto interno 

Collaudatore di cui all’Avviso Prot. 0005271/U IV.5 del 07/07/2022 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0005512/U del 26/07/2022 11:59:51IV.5 - Progetti e materiali didattici



3 

      

 

FIGURA DI ESPERTO INTERNO PROGETTISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ione Renga 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

C
a

n
d

id
a

to
  

fi
g

u
ra

 d
i 

es
p

er
to

 i
n

te
rn

o
 

P
ro

g
et

ti
st

a
 T
it

o
lo

 d
i 

st
u
d

io
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 e

 c
o

rs
i 

d
i 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e 
at

ti
n

en
ti

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

A
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
at

ic
h

e 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e 

at
ti

n
en

ti
 a

ll
a 

fi
g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
in

 q
u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
d

i 
 P

ro
g

et
ta

zi
o

n
e 

 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 (
 F

E
S

R
, 

P
N

S
D

) 
E

sp
er

ie
n

ze
 l

av
o

ra
ti

v
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 

F
E

S
R

 P
O

N
  

P
N

S
D

  
 

 

 

 

 

 

 

    Totale  

 

Diotto 

Rosaria 

  

5 

    

1 

  

1 

 

5 

 

3 

 

        15 

C
a
n

d
id

a
to

  

fi
g
u

ra
 d

i 
es

p
er

to
 i

n
te

rn
o

 

C
o
ll

a
u

d
a
to

re
 

T
it

o
lo

 d
i 

st
u
d

io
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 e

 c
o

rs
i 

d
i 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e 
at

ti
n

en
ti

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

A
lt

re
 c

er
ti

fi
ca

zi
o

n
i 

in
fo

rm
at

ic
h

e 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e 

at
ti

n
en

ti
 a

ll
a 

fi
g
u

ra
 r

ic
h

ie
st

a 
in

 q
u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n

te
 

E
sp

er
ie

n
za

 l
av

o
ra

ti
v

a 
d

i 
 P

ro
g

et
ta

zi
o

n
e 

 

n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 (
 F

E
S

R
, 

P
N

S
D

) 
E

sp
er

ie
n

ze
 l

av
o

ra
ti

v
e 

n
el

l’
am

b
it

o
 

F
E

S
R

 P
O

N
  

P
N

S
D

  
 

 

 

 

 

 

 

Totale  

 

Caprio 

Assunta 

Anna 

 

 

6 

   

 

 

 

 

3 

   

 

3 

 

 

12 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0005512/U del 26/07/2022 11:59:51IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-07-26T10:12:57+0200




